
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“B. ZUMBINI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado 

con indirizzo Musicale 

Via Misasi – 87100 Cosenza 

Tel. 0984 21859 

Cod. Meccanografico  CSIC89700C 

Cod. Fiscale  98094140781 

Cod. Fatturazione Elettronica   UFUQUG 

e-mail:   csic89700c@istruzione.it 

PEC:  csic89700c@pec.istruzione.it 

Ai genitori  
Al personale docente 

 Al personale ATA 
 Al DSGA 

 Al Sito Web 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ O.M. n. 215 del 15/07/1991, riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO.CC. 
della Scuola a livello di Circolo-Istituto” modificata dalle successive OO.MM. 267 del 4/8/1995, e n. 293 
del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla Elezione del Consiglio di Istituto; 
VISTO il D.Lgs. del 16/04/1994 n. 297 parte 1 – Titolo 1°, Testo unico delle disposizioni legislative in 
materia distruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la Nota MIM n. AOODGOV 38475 del 19/9/2024 – Elezione degli Organi Collegiali a livello di 
istituzione scolastica; 
VISTA la Nota n. AOODRCAL 27184 del 23/9/2024 dell’USR Calabria che fissa le elezioni per il rinnovo 
del Consiglio di Istituto nei giorni: DOMENICA 24 NOVEMBRE 2024 (dalle ore 8:00 alle ore 12:00) ◊ 
LUNEDÌ 25 NOVEMBRE 2024 (dalle ore 8:00 alle ore 13:30); 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il triennio 2024/25 – 
2025/26 – 2026/27.  
VERIFICATA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 

la nomina della Commissione Elettorale, dell’Istituto Comprensivo Cosenza “Zumbini”, per il rinnovo degli 
organi collegiali come sotto riportato, per il triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27: 
 
Prof.ssa Alessandra Giulia Piane 
Prof.ssa Rota Maria Patrizia 
Sig. Ferraro Gianfranco 
Sig.ra  Bisignano Stefania 
 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dai Componenti. Le funzioni 

di Segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. La Commissione adotterà le 

proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei propri componenti. Le 

decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. I suoi 

poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. I membri inclusi in 

liste di candidati devono essere sostituiti. 

mailto:csic89700c@istruzione.it
ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0006793/2024 del 10/10/2024



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“B. ZUMBINI” -- COSENZA 

 
 

 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94. Le riunioni della Commissione avranno luogo 

presso l’Istituto e la prima convocazione avverrà a cura del Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                                         

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marietta IUSI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

 
 


